
GACETA
DISTRITAL
GACETA
DISTRITAL
Órgano Of ic ia l  de Publ icación del  Distr i to Especial ,  Industr ia l  y Portuar io de Barranqui l la

No. 477  • Octubre 5 de 2017



2 Gaceta Distrital N°  477

CONTENIDO

Octubre 5

ACUERDO No. 0022  ............................................................................................................................................................................................. 3
“POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDEN FACULTADES AL ALCALDE DEL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA PARA 
COMPROMETER VIGENCIAS FUTURAS ORDINARIAS A FIN DE EJECUTAR EL PROYECTO DE ARTÍCULACIÓN DE 
LA EDUCACIÓN SUPERIOR CON LA EDUCACIÓN MEDIA EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA” 

ACUERDO No. 0023  ............................................................................................................................................................................................. 5
“POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDEN FACULTADES AL ALCALDE MAYOR DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA 
PARA COMPROMETER VIGENCIAS FUTURAS EXCEPCIONALES PARA LA CELEBRACIÓN DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA EL PROYECTO 
DE ESTIMULO DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA, Y PARA COMPROMETER VIGENCIAS FUTURAS ORDINARIAS PARA 
LA CELEBRACIÓN DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA GARANTIZAR LA ATENCIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA Y PARA LA CELEBRACIÓN DE 
LOS CONTRATOS QUE SE DERIVEN DEL CONVENIO CELEBRADO CON EL ICBF “



Gaceta Distrital N° 477 3

ACUERDO DEL CONCEJO

ACUERDO 0022 del 2017

Volver
al

índice



4 Gaceta Distrital N°  477



Gaceta Distrital N° 477 5

ACUERDO DEL CONCEJO

ACUERDO 0023 del 2017

CONCEJO DISTRITAL DE BARRANQUILLA 

ACUERDO No. 0 Q 2 3 f = DE 2017 

"POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDEN FACULTADES AL ALCALDE MAYOR 
DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA PARA 

COMPROMETER VIGENCIAS FUTURAS EXCEPCIONALES PARA LA 
CELEBRACIÓN DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA EL PROYECTO 

DE ESTIMULO DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL EN EL DISTRITO DE 
BARRANQUILLA, Y PARA COMPROMETER VIGENCIAS FUTURAS ORDINARIAS 

PARA LA CELEBRACIÓN DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA 
GARANTIZAR LA ATENCIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA Y PARA LA 

CELEBRACIÓN DE LOS CONTRATOS QUE SE DERIVEN DEL CONVENIO 
CELEBRADO CON EL ICBF 

EL CONCEJO DISTRITAL DE BARRANQUILLA 
En uso de sus Facultades Constituciones y Legales, en particular, las que le 

otorgan los Artículos 295 y 313 de la Constitución Política, la Ley 136 de 1994, la 
Ley 819 de 2003, Ley 1617 de 2013, el Artículo 26 del Estatuto Orgánico de 

Presupuesto del Distrito de Barranquilla, El Acuerdo Oistrital 011 de 2016 
mediante el cual se adopta el Plan de Desarrollo Distrital 2016-2019 Barranquilla 

Capital de Vida. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1 º .- Autorizar al Alcalde del Distrito Especial, Industrial y Portuario 
de Barranquilla para comprometer Vigencias Futuras Ordinarias para la 
celebración de un Convenio lnteradministrativo que garantizará la Promoción 
del Desarrollo Integral a la Primera Infancia y para la celebración de Contratos 
que se deriven del Convenio celebrado con el ICBF. 

Nombre del Proyecto Fuente Vigencia 2017 Vigencia 2018 Valor Total del Valor Vigencias Futuras 
Proyecto 

-

Atención Integral, Sostenible y con Calidad
ICLD 2,259,684,150 20,082,828,262 22,342,512,412 20,082,828,232 

de la Primera Infancia Cofinanciación 12,126,473,251 38,945,157,276 51,071,630,527 38,945,157,276 
ICBF

TOTAL 14,386,157,401 59,027,985,538 73,414,142,939 59,027,985,538 

Participación Porcentual 20% 80% 100% 8Go/�

El Proyecto denominado Atención Integral, Sostenible y con Calidad de la 
Primera Infancia presentado al Honorable Concejo cuenta para la Vigencia 
Fiscal actual con la Apropiación Presupuesta! equivalente del 20 % del valor total 
del Proyecto y con la apropiación presupuesta! del 24% de la Vigencia Futura 
solicitada para su respectiva aprobación, cumpliendo así con lo establecido en el 
Artículo No. 12 de la Ley 819. La Secretaria de Hacienda certifica que los 
recursos cofinanciados por el ICBF ($12.126.473.251) fueron incorporados en 1 
Presupuesto de la Vigencia 2017 mediante Decreto 0642 de Septiembre 28 d 
2017 conforme el Articulo 29 literal G de la Ley 1551 de 2012. 

CONSTRUYENDO CA :ilTAL O .

Volver
al

índice



6 Gaceta Distrital N°  477



Gaceta Distrital N° 477 7



8 Gaceta Distrital N°  477



Gaceta Distrital N° 477 9



Volver
al

índice


